

Boletim de Serviço

N° 155, 14 de agosto de 2017

Ministério da **Educação**

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA – HUB

SGAN 604/605, Avenida L2 Norte

CEP: 70.840-901 | Brasília (DF)

(61) 2028-5000 | www.hub.ebserh.gov.br

JOSÉ MENDONÇA BEZERRA FILHO

Ministro da Educação

KLEBER DE MELO MORAIS

Presidente da Ebserh

ELZA FERREIRA NORONHA

Superintendente do HUB

PAULO MENDES DE OLIVEIRA CASTRO

Gerente Administrativo do HUB

MARIA INÊS DE TOLEDO

Gerente de Atenção à Saúde do HUB

RENATO ANTUNES DOS SANTOS

Gerente de Ensino e Pesquisa do HUB

SUMÁRIO

SI	JPERINTENDÊNCIA	4
	PRORROGAÇÃO	
	DESIGNAÇÃO Portaria Interna nº 146, de 03 de agosto de 2017	
	Portaria Interna nº 149, de 07 de agosto de 2017	
	Portaria Interna nº 150, de 07 de agosto de 2017	5
	Portaria Interna nº 151, de 09 de agosto de 2017	5
	Portaria Interna nº 152, de 09 de agosto de 2017	5
	Portaria Interna nº 153, de 09 de agosto de 2017	6
	Portaria Interna nº 154, de 11 de agosto de 2017	6
	Portaria Interna nº 155, de 11 de agosto de 2017	6
	CONSTITUIÇÃO	7
	Portaria Interna nº 148, de 07 de agosto de 2017	7



SUPERINTENDÊNCIA

PRORROGAÇÃO

Portaria Interna nº 145, de 14 de agosto de 2017

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA - HUB, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 21, de 01/02/2017, publicada no DOU de 24/02/2017, **RESOLVE**:

Art. 1º- Prorrogar por 15 (quinze) dias o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Análise Preliminar, que tem como objetivo apurar os fatos narrados no UnBDoc nº 10729/2017, constituída pela Portaria nº 121/2017 GAB/HUB-UnB de 05 de julho de 2017, publicada no Boletim de Serviço nº 149 de 10 de julho de 2017.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

DESIGNAÇÃO

Portaria Interna nº 146, de 03 de agosto de 2017

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA - HUB, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 21, de 01/02/2017, publicada no DOU de 24/02/2017, **RESOLVE**:

Art. 1º- Designar DIOGO DA SILVA LIMA, matrícula SIAPE nº 1775960, para substituir JOSÉ AUGUSTO DE SIQUEIRA CAMPOS, no período de 11/09/2017 à 28/09/2017, no cargo de Chefe da Divisão de Logística e Infraestrutura Hospitalar do Hospital Universitário de Brasília (HUB).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Portaria Interna nº 149, de 07 de agosto de 2017

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA - HUB, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 21, de 01/02/2017, publicada no DOU de 24/02/2017, **RESOLVE**:



Art. 1°- Designar CIBELLY ALVES NEVES, matrícula SIAPE n° 2130180, para substituir CLEUSIMAR VIANA JACOBINA DE JESUS, no período de 11/08/2017 à 31/08/2017, no cargo de Chefe da Unidade de Cirurgia Geral do Hospital Universitário de Brasília (HUB).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Portaria Interna nº 150, de 07 de agosto de 2017

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA - HUB, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 21, de 01/02/2017, publicada no DOU de 24/02/2017, **RESOLVE**:

Art. 1º- Designar LEONARDO LIMA SANTOS, matrícula SIAPE nº 2084904, para substituir RODRIGO MAGALHÃES ALVES, no período de 11/09/2017 à 20/09/2017, no cargo de Chefe do Setor de Gestão de Processos e Tecnologia da Informação do Hospital Universitário de Brasília (HUB).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Portaria Interna nº 151, de 09 de agosto de 2017

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA - HUB, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 21, de 01/02/2017, publicada no DOU de 24/02/2017, RESOLVE:

Art. 1º- Designar LUCIANA CAMILO PEREIRA, matrícula SIAPE nº 2084881, para substituir LUCILENE RODRIGUES DE CASTRO, no período de 11/09/2017 à 25/09/2017, no cargo de **Chefe da Unidade de Apoio Operacional** do Hospital Universitário de Brasília (HUB).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Portaria Interna nº 152, de 09 de agosto de 2017

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA - HUB, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 21, de 01/02/2017, publicada no DOU de 24/02/2017, **RESOLVE**:



Art. 1º- Designar RODRIGO HADDAD, matrícula SIAPE nº 1001303, para substituir LIANA BARBARESCO GOMIDE MATHEUS, no período de 14/08/2017 à 23/08/2017, no cargo de **Chefe do Setor de Apoio Terapêutico** do Hospital Universitário de Brasília (HUB).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Portaria Interna nº 153, de 09 de agosto de 2017

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA - HUB, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 21, de 01/02/2017, publicada no DOU de 24/02/2017, **RESOLVE**:

Art. 1º- Designar IRVIA JOHNSON VASCONCELOS ELIAS, matrícula SIAPE nº 2159284, para substituir AMANDA GOMES SILVA, no período de 11/08/2017 à 15/08/2017, no cargo de **Chefe do Setor de Contabilidade** do Hospital Universitário de Brasília (HUB).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Portaria Interna nº 154, de 11 de agosto de 2017

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA - HUB, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 21, de 01/02/2017, publicada no DOU de 24/02/2017, **RESOLVE**:

Art. 1º- Designar DIOGO DA SILVA LIMA, matrícula SIAPE nº 1775960, para substituir JOSÉ AUGUSTO DE SIQUEIRA CAMPOS, em suas ausências e impedimentos legais e eventuais, sem definição de período específico, no cargo de Chefe da Divisão de Logística e Infraestrutura Hospitalar do Hospital Universitário de Brasília (HUB).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Portaria Interna nº 155, de 11 de agosto de 2017

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA - HUB, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 21, de 01/02/2017, publicada no DOU de 24/02/2017, **RESOLVE**:



Art. 1º- Designar THALITA CARDOSO SOARES, matrícula SIAPE nº 2260139, para substituir PRISCILLA MOREIRA E SILVA, no período de 21/08/2017 à 04/09/2017, no cargo de **Chefe da Unidade de Compras** do Hospital Universitário de Brasília (HUB).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CONSTITUIÇÃO

Portaria Interna nº 148, de 07 de agosto de 2017

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA - HUB, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 21, de 01/02/2017, publicada no DOU de 24/02/2017, **RESOLVE**:

Art.1º - Constituir a Comissão de Curativos do Hospital Universitário de Brasília, com os membros abaixo indicados para, sob a presidência do primeiro, reger os trabalhos:

- 1. FÁTIMA CRISTINA SICCA ALVES, Matrícula FUB nº 1054457
- 2. MONIQUE DE ALENCAR LUCENA, Matrícula EBSERH nº 2113755
- 3. AMANDA MESQUITA MENDES GONÇALVES, Matrícula EBSERH nº 2158798
- 4. MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS SENA, Matrícula EBSERH nº 2288476
- 5. LIGIA DO VALE FERNANDES, Matrícula EBSERH nº 1893306
- 6. ADRIANA PAULINO DE OLIVEIRA, Matrícula EBSERH nº 1722298
- 7. MARIANNE LOPES CHAVES, Matrícula EBSERH nº 2347126
- 8. FABIANA FERREIRA FERRI, Matrícula EBSERH nº 2232596
- 9. TATIANA LOPES DE SOUZA GUERRA, Matrícula EBSERH nº 2262246
- 10. CLÁUDIA MARIA ESCARABEL, Matrícula EBSERH nº 1655583
- Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.



ELZA FERREIRA NORONHA Superintendente do HUB-UnB